
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (+375 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

 
Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

 
                                       

 
                 Nr. 
 

 
DĖL PALANKESNIŲ ARBA NEPALANKESNIŲ PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO IR AKCIZŲ GRĄŽINIMO 
KAI KURIŲ UŽSIENIO VALSTYBIŲ DIPLOMATINĖMS ATSTOVYBĖMS TAISYKLIŲ 
 
Informuojame, kad Lietuvos Respublikos finansų ministro 2024 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. 1K-
2651 (toliau - Įsakymas) kurį galima rasti čia, nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. pakeistos Palankesnių arba 
nepalankesnių pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų grąžinimo kai kurių užsienio valstybių 
diplomatinėms atstovybėms ir (arba) konsulinėms įstaigoms taisyklių (toliau – Taisyklės) nuostatos: 
 
1. pagal Taisyklių 4 punktą, Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadai Lietuvos Respublikoje, jos 
diplomatinio personalo nariams, administracinio ir techninio personalo nariams ir kartu 
gyvenantiems jų šeimų nariams (jei šie asmenys nėra Lietuvos Respublikos piliečiai ir jų nuolatinė 
gyvenamoji vieta nėra Lietuvos Respublika) įsigytoms transporto priemonėms netaikomas 
Nutarimo Nr. 442 taisyklių2 priedo 21 1 papunktis. Tai reiškia, kad minėtiems asmenims sumokėti 
(grąžinti) į biudžetą PVM, jeigu su PVM lengvata įsigyta transporto priemonė nebus išlaikoma kaip 
nuosavybė 3 metus, prievolės nebebus; 
 
2. pagal Taisyklių 10 punktą, PVM lengvata nebebus taikoma kartu gyvenantiems Čekijos 
Respublikos diplomatinių misijų ir konsulinių įstaigų narių šeimos nariams. Taip pat Čekijos 
Respublikos ambasados Lietuvos Respublikoje diplomatinio, administracinio ir techninio personalo 
narių kartu gyvenantiems šeimų nariams nebus taikoma PVM ir (ar) akcizų lengvata už įsigytus kelių 
transporto priemonių degalus. 
 
Minėti pakeitimai taikomi prekėms ir (ar) paslaugoms, įsigytoms 2024 m. rugsėjo 1 d. ir vėliau. 
 
 
Teisės departamento direktorė                                                                            Rasa Virvilienė 
 
 
 

 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2024 m. rugpjūčio 1 d. įsakymas Nr. 1K-265 „Dėl Finansų ministro 2002 m. birželio 
21 d. įsakymo Nr. 188 „Dėl Kai kurių užsienio valstybių diplomatinėms atstovybėms ir (arba) konsulinėms įstaigoms 
taikomos palankesnės arba nepalankesnės atleidimo nuo pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“. 
2 Pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų taikymo prekėms ir paslaugoms, skirtoms diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms 
įstaigoms, tarptautinėms organizacijoms, Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos šalių kariuomenių vienetams, Europos 
Sąjungos valstybių narių ginkluotosioms pajėgoms ir Europos Sąjungos įstaigoms taisyklės, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 442. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C6D18D0D07F2/asr

